

**COUNCIL OF SCIENTIFIC & INDUSTRIAL RESEARCH
ANUSANDHAN BHAWAN, 2, RAFI MARG, NEW DELHI - 110001**

Establishment – I Section

No. 3-2(b)/LDCE-2017/E-I

Dated : 04/01/2018

Sub : LDCE-2017 - Schedule of Examinations - reg.

**Ref : (i) CSIR letter of even no. dated 24/01/2017
(ii) CSIR Web Notifications of even no. dated 06/02/2017,
17/07/2017 and 14/11/2017**

A. Examinations of LDCE-2017 will be conducted on **24 & 25/02/2018 (Saturday & Sunday)** as per the following schedule at New Delhi, Hyderabad and Kolkata Centres:-

For the Posts of Section Officers (Gen/F&A/S&P) - 24/02/2018 (Saturday)

Paper	Subject	Max. Marks	Time	Date and Time of Examination
Paper - I	Noting, Drafting and Précis Writing	100	02 Hours	24/02/2018 (Saturday) 10:00 AM to 12:00 PM
Paper - II	General Knowledge, Constitution of India and Rules, Regulations and Bye Laws of CSIR	100	01:30 Hours	24/02/2018 (Saturday) 01:00 PM to 02:30 PM
Paper - III	Specialized Knowledge	100	01:30 Hours	24/02/2018 (Saturday) 03:30 PM to 05:00 PM

For the Posts of Private Secretary - 25/02/2018 (Sunday)

Paper	Subject	Max. Marks	Time	Date and Time of Examination
Paper - I	Noting, Drafting and Precis Writing	100	02:30 Hours	25/02/2018 (Sunday) 10:00 AM to 12:30 PM
Paper - II	General Knowledge and Constitution of India	100	01:30 Hours	25/02/2018 (Sunday) 01:30 PM to 03:00 PM
Paper - III	Office Procedure, Rules & Regulations and CSIR Rules, Regulations and Bye-Laws	100	01:30 Hours	25/02/2018 (Sunday) 04:00 PM to 05:30 PM


11/18 3/4

For the Posts of Assistants (Gen/F&A/S&P) Gr. I - 24/02/2018 (Saturday)

Paper	Subject	Max. Marks	Time	Date and Time of Examination
Paper - I	Language Comprehension and Précis Writing	100	02 Hours	24/02/2018 (Saturday) 10:00 AM to 12:00 PM
Paper - II	CSIR Rules, Regulations and Bye Laws and Knowledge of Rules (e.g. FRs/SRs etc.)	100	01:30 Hours	24/02/2018 (Saturday) 01:00 PM to 02:30 PM

B. It is also clarified that rules and regulations etc. mentioned in the above referred notifications refer to the rules and regulations etc. as updated/modified/amended from time to time and only the latest version of the same may be taken into account.

Encl : as above

(Rajeev Sharma)
Under Secretary

All Sr. COAs/COAs/AOs, and
All the Candidates of LDCE-2017
(Through CSIR Website)

वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद
अनुसंधान भवन, 2, रफी मार्ग, नई दिल्ली-110001

स्थापना-I अनुभाग

सं. 3-2(बी)/एलडीसीई-2017/ई.।

दिनांक: 04.01.2018

विषय: एलडीसीई-2017 - परीक्षा कार्यक्रम विषयक

संदर्भ: (i) सीएसआईआर का दिनांक 24/01/2017 का समसंख्यक पत्र
(ii) सीएसआईआर की दिनांक 06/02/2017, 17/07/2017 और 14/11/2017 की समसंख्यक वेब अधिसूचनाएं

क. एलडीसीई-2017 की परीक्षाएं दिनांक 24 एवं 25/2/2018 (शनिवार व रविवार) को निम्नांकित कार्यक्रम के अनुसार नई दिल्ली, हैदराबाद और कोलकाता केन्द्रों पर आयोजित की जाएंगी:

अनुभाग अधिकारियों (सा./वि. एवं लेखा/भं एवं क्रय) के पदों हेतु - 24/02/2018 (शनिवार)

प्रश्न पत्र	विषय	अधिकतम अंक	समय	परीक्षा की तारीख व समय
प्रश्न पत्र -I	टिप्पण, प्रारूपण और सार लेखन	100	02 घंटे	24/02/2018 (शनिवार) सुबह 10:00 से 12:00 बजे तक
प्रश्न पत्र -II	सामान्य ज्ञान, भारत का संविधान और सीएसआईआर के नियम, विनियम और उपनियम	100	01:30 घंटे	24/02/2018 (शनिवार) दोपहर 01:00 से 02:30 बजे तक
प्रश्न पत्र -III	विशिष्ट ज्ञान	100	01:30 घंटे	24/02/2018 (शनिवार) दोपहर 03:30 से 05:00 बजे तक

निजी सचिव के पदों हेतु - 25/02/2018 (रविवार)

प्रश्न पत्र	विषय	अधिकतम अंक	समय	परीक्षा की तारीख व समय
प्रश्न पत्र -I	टिप्पण, प्रारूपण और सार लेखन	100	02:30 घंटे	25/02/2018 (रविवार) सुबह 10:00 से 12:30 बजे तक
प्रश्न पत्र -II	सामान्य ज्ञान और भारत का संविधान	100	01:30 घंटे	25/02/2018 (रविवार) दोपहर 01:30 से 03:00 बजे तक
प्रश्न पत्र -III	कार्यालय प्रक्रिया नियमावली, नियम व विनियम, तथा सीएसआईआर के नियम, विनियम और उपनियम	100	01:30 घंटे	25/02/2018 (रविवार) दोपहर 04:00 से 05:30 बजे तक


4

1/4

सहायकों (सा./वि. एवं लेखा/भं एवं क्रय) ग्रेड-1 के पदों हेतु - 24/02/2018 (शनिवार)

प्रश्न पत्र	विषय	अधिकतम अंक	समय	परीक्षा की तारीख व समय
प्रश्न पत्र -I	भाषा बोध और सार लेखन	100	02 घंटे	24/02/2018 (शनिवार) सुबह 10:00 से 12:00 बजे तक
प्रश्न पत्र -II	सीएसआईआर के नियम, विनियम और उपनियम तथा नियमों का ज्ञान (उदाहरणार्थ एफआर/एसआर आदि)	100	01:30 घंटे	24/02/2018 (शनिवार) दोपहर 01:00 से 02:30 बजे तक

ख. यह भी स्पष्ट किया जाता है कि उपर्युक्त संदर्भित अधिसूचनाओं में उल्लिखित नियम और विनियम आदि से तात्पर्य समय-समय पर अद्यतन/आशोधित/संशोधित किए गए नियमों और विनियमों आदि से है और उनके नवीनतम संस्करण को ही ध्यान में रखा जाए।

संलग्नक: यथोपरि

(राजीव शर्मा)
अवर सचिव
५

समस्त वरिष्ठ प्रशासन नियंत्रक/प्रशासन नियंत्रक/प्रशासनिक अधिकारी और
एलडीसीई-2017 परीक्षा के समस्त अभ्यर्थी
(सीएसआईआर वेबसाइट के माध्यम से)